
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

   
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 27 
marzo 2023 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza”, 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport” è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID 
Data 

presentazione 
Codice fiscale Denominazione 

00465305 01/08/23 04424180711 IL POSTO FELICE SOC. COOP. SOC.S.D. 

00465353 15/07/23 04103300135 A.S.D. FALOPPIESE OLGIATE RONAGO 

00465354 17/07/23 90058640757 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA FOOTBALL TAVIANO 

00465355 23/07/23 08830620723 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA CANOSA CALCIO 1948 

00465359 25/07/23 10316171213 A.S.D. MARIGLIANESE CALCIO 

00465383 17/07/23 02872520818 A. S. DILETTANTISTICA GOLFOBASKET 

00465439 24/08/23 93248720877 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA INGEGNERI CATANIA 

00465625 27/08/23 04462360712 ASD FOGGIA WOMEN 1987 

00464352 31/07/23 94193410365 
LA SELVA SPORT SHOOTING 

A.S.DILETTANTISTICA 

00465757 06/08/23 02673220469 Ass.ne Sp.va Dilettantistica Johnny Club APS 

00464284 14/07/23 94089180015 A.S.Dilettantistica BARBELL GARAGE 

00465422 24/07/23 90151100568 
tuscia sporting club associazione sportiva 

dilettantistica 

00465679 18/08/23 93104820381 ASD IL QUADRIFOGLIO 

00465766 22/08/23 01252350572 New Real Rieti S.S. Dilettantistica a r.l. 

00465681 02/08/23 91145030721 A.S.D. BOX JUNGLE 

00465834 18/08/23 92073460468 ASD LUCCA OVEST F.C. 

00465791 10/08/23 93094980435 A.S.DILETTANTISTICA " ZENIT CLUB " 

00465839 21/08/23 03903540544 

CENTRO DANZA MATTEO & DANIELA 

Società Sportiva Dilettantistica a responsabilità 

limitata 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00465746 21/08/23 01399890324 
Associazione Sportiva Dilettantistica THE EDGE 

MARTIAL ARTS 

00465687 02/08/23 92275900923 VENTO DI MAESTRALE A.S.Dilettantistica 

00465749 03/08/23 93542320721 
L'ARTE DI TERSICORE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00465814 23/08/23 02438190569 ASD TUSCIARUGBY 2014 

00465848 22/08/23 93106600898 
INCLUSIONE IN MOVIMENTO SIRACUSA 

A.S.Dilettantistica APS 

00464384 24/08/23 96103980767 
ROLLING SKATES ASS. SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00465545 25/07/23 95099510125 
DJANGO FREEDOG ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00404500 17/04/23 92274720926 ASD MORGAN DV CENTER 

00396519 18/11/22 01888670708 
A.S.DILETTANTISTICA SANTACROCE 

ENDURANCE 

00404947 20/07/23 96537490581 AERO CLUB S.S. LAZIO ASD 

00465167 31/07/23 93310290239 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA PARK LIFE 

00465223 11/07/23 92081010727 
GYM LAB TRANI ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00403977 20/07/23 02132330388 M.K.C. RENO ASD 

00404777 26/06/23 16960501001 
ANGELOCORE BOXE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00431856 21/07/23 03350280404 
LA PERLA VERDE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00406677 07/08/23 05547820281 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA "ALFREDO 

FORNASIERO" 

00400684 28/12/22 02087300436 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA RX LIFE 

00401113 10/01/23 03833770781 A.S.D. STREGONE VOLANTE 

00402713 02/08/23 92100380408 PRESIDENT A.S. DILETTANTISTICA 

00403133 17/03/23 90024510852 A.S.D. CORRI NISCEMI 

00404094 21/07/23 04637730161 
MOTO CLUB 3MXTEAM MOTORSPORT 

A.S.D. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00404089 20/07/23 92048080888 LATITUDE 36 ASD APS 

00404643 21/07/23 93058510194 LIBERA COMPAGNIA SINE VEXILLIS ASD 

00405670 12/07/23 90074610446 PLAYFUL 

00404090 21/07/23 94174780265 MOTO CLUB MOGLIANO VENETO ASD 

00405813 20/06/23 97140620838 MESSINA CLASSIC TEAM ASD 

00406655 20/07/23 02813710189 
TIRO ALTA VALLE NIZZA 

A.S.DILETTANTISTICA 

00404086 21/07/23 12588280961 MOTO CLUB BEWILD A.S.D. 

00406527 21/07/23 10220871213 
BEAUTIFUL FORM GYM AND WELLNESS 

SSD 

00404539 09/08/23 95025560616 VULCANO ASD 

00406060 22/06/23 92175870903 ASDILETTANTISTICA ASD ' RCGOIRACING ' 

00406342 21/07/23 91191040400 A.S. DILETTANTISTICA POWER LIFE 

00406431 11/08/23 90037850857 
PILATES CLUB ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00404857 21/07/23 04679420408 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA ARASHI RACING 

00366940 24/11/22 10088661219 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA MP SAN GIORGIO 

00406637 21/07/23 03658520832 GREEN SUN S.S.D.R.L.S. 

00405210 31/07/23 07051810484 
"ANNOFIT" Società Sportiva Dilettantistica a 

Responsabilità Limitata 

00404294 25/07/23 01700150558 TAV TERNI SS Dilettantistica 

00358204 01/08/23 04022120366 EVOLVE 41012 S.S.DILETTANTISTICA A.R.L. 

00406743 08/08/23 92089070624 A.S.Dilettantistica Sporting Mazzocca 

 


		2023-09-05T11:02:13+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




